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Protokół 

             ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady, odbytego w dniu 29 stycznia 
2018 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 
Posiedzenie trwało od godz. 13.15 do godz. 15.30. 
W posiedzeniu, zgodnie z załączonymi listami obecności, udział wzięło 11 radnych 
(nieobecni radni: Beata Boś, Krzysztof Samburski, Gustaw Treliński). 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Pan Zbigniew Janik – wójt gminy,  oraz w części 
obrad: Pan Stanisław Wcisło – przewodniczący rady, Pani Bożena Wawszczyk – p.o. 
kierownika Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
Obradom przewodniczyła radna Maria Woźniak – przewodnicząca Komisji 
Planowania, Budżetu i Finansów. 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza zmian do projektu budżetu na 2018 rok. 

 
Przebieg posiedzenia: 

 

Do punktu 1-go. 
 
             Otwarcia wspólnego posiedzenia stałych komisji rady i powitania zebranych 
dokonała radna Maria Woźniak – przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i  
Finansów. 

Do punktu 2-go. 
 
             Jak wynika z przedłożonych materiałów, deficyt budżetu gminy wynoszący 
1.400.000 zł wzrósł o kwotę 3.370.000 zł i wynosi obecnie 4.770.000 zł. 
             Wójt odnosząc się do tej kwestii stwierdził, że od momentu przygotowania 
projektu budżetu wiele się zmieniło. Wyjaśnił, że wyższy deficyt wynika m.in. ze 
wzrostu kosztów budowy sieci kanalizacji sanitarnej w  miejscowościach Gnojno – 
Glinka wraz z przebudową oczyszczalni ścieków o kwotę ponad miliona złotych oraz 
z konieczności dofinansowania: głębokiej termomodernizacji budynków użyteczności 
publicznej, rewitalizacji miejscowości Gnojno, przebudowy dróg gminnych i realizacji 
pozostałych inwestycji, co obrazuje załącznik nr 3 do uchwały.  
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Kontynuując przekonywał, że budowa sieci kanalizacyjnej i modernizacja 
oczyszczalni jest absolutnym priorytetem. Dlatego to zadanie musi być zrealizowane, 
nawet kosztem wzrostu deficytu budżetowego. 
Nadmienił także, że istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo, iż nie będzie 
kompleksowej termomodernizacji ośrodków zdrowia, ponieważ właściciele mieszkań 
nie wyrażają zgody na partycypowanie w kosztach. Podkreślił, że ze swej strony zrobi 
wszystko, aby przynajmniej przeprowadzić termomodernizację Ośrodka Zdrowia i 
strażnicy OSP w Balicach, gdyż obydwa budynki są w bardzo złym stanie 
technicznym. Jeden z nich grozi zawaleniem a drugi może ulec spaleniu.  
            Biorąc pod uwagę patową sytuację i wysokie koszty wkładu własnego na 
termomodernizację budynków przez poszczególnych właścicieli – radny Tomasz 
Pasternak wniósł o udzielenie 80% bonifikaty nabywcom lokali komunalnych.       
           Wójt argumentował, że rada poprzedniej kadencji nie powinna przeznaczać do 
sprzedaży lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach, które nie zostały 
ocieplone. Jeżeli już to zrobiła, powinna również określić warunki udzielania 
bonifikaty od ustalonej ceny sprzedaży. 
            Wracając do meritum radna Maria Woźniak postawiła wniosek o udzielenie 
40% bonifikaty. 
            Wójt odnosząc się do zgłoszonego wniosku stwierdził, że nie wie czy 
udzielenie bonifikaty jest zgodne z przepisami obowiązującego prawa. 
            Radny Wincenty Krawczyk zaproponował, aby wójt zorganizował jeszcze 
jedno spotkanie z właścicielami lokali, w celu omówienia wszystkich spornych 
kwestii.  
             Do zobrazowania sytuacji, przybyła na posiedzenie komisji Pani Bożena 
Wawszczyk przedstawiła wysokość kwot do poniesienia przez poszczególnych 
właścicieli lokali. I tak w Ośrodku Zdrowia w Gnojnie sytuacja jest następująca: 
-  Pan Marcin Parka -  lokal nr 1 – 38.838,44 zł;  (pow. 85,99 m2  - lokal + piwnica); 
- Pani Bożena Wawszczyk – lokal nr 2 – 25.311,00 zł; (56,04 m2; jw.); 
- Pan Kalarus Wojciech i Agata – lokal nr 3 – 31.151.00 zł; (68,97 m2; jw.); 
- Pani Maria Drozdowska – lokal nr 4 -  32.307,00 zł; (71,53 m2; jw.);  
- Pan Kamiński Wiktor i Barbara – lokal nr 5 -  49.136,00 zł; (108,79 m2; jw.). 
W Ośrodku Zdrowia w Raczycach: 
- lokal nr 1 – 49.866,00 zł; (64,55 m2); 
- Pani Kamila Stachowicz - lokal nr 2 – 36.308,00 zł; (47 m2). 
Średnia cena za metr kwadratowy w Gnojnie wynosi 451,66 zł, natomiast w 
Raczycach – 772,52 zł.   
            Po powzięciu przedłożonych informacji - radny Tomasz Pasternak zgłosił 
kolejny wniosek o udzielenie 50% bonifikaty, natomiast radna Maria Woźniak, mając 
na względzie finanse publiczne, o udzielenie 30% bonifikaty. 
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Zgodnie z obowiązującą procedurą, odbyło się głosowanie nad wnioskiem zgłoszonym 
przez radną Marię Woźniak (wniosek dalej idący). 
„Za” wnioskiem o udzielenie 30% bonifikaty głosowało 5 radnych, nikt nie był 
„przeciw”, „wstrzymało się” 6 radnych. 
             W dalszej części posiedzenia wywiązała się ostra dyskusja między wójtem a 
radnymi, którzy sprawowali swój mandat w poprzedniej kadencji. 
Wójt pytał, dlaczego nie byli wówczas tacy dociekliwi, jak teraz, i nie pytali o 
realizację inwestycji, które w jego mniemaniu są nic niewarte i tylko generują 
niepotrzebne koszty ( tutaj przywołał budowę wodociągu w Woli Bokrzyckiej i boiska 
w Gnojnie). Radni oponowali i tłumaczyli, że o wielu rzeczach po prostu nie wiedzieli. 
W ramach swoich kompetencji podejmowali uchwały, za wykonanie których 
odpowiedzialny był organ wykonawczy, czyli wójt. 
             Mając na uwadze napięty budżet na 2018 rok, radna Maria Woźniak 
zaproponowała przyjęcie wniosku o następującej treści: „W związku z brakiem zgody 
mieszkańców na partycypację w kosztach, radni obecni na posiedzeniu komisji 
wspólnie z panem wójtem postanowili odstąpić od termomodernizacji Ośrodków 
Zdrowia w Gnojnie i Raczycach. Termomodernizacja Ośrodka Zdrowia oraz strażnicy 
OSP w Balicach jest w dalszym ciągu aktualna. Wójt zobowiązał się, w ramach 
odrębnego zadania, do ocieplenia części budynku, w którym znajduje się tzw. 
rehabilitacja”. 
             Radny Tomasz Pasternak oświadczył wówczas, iż nie zgadza się z takim 
stanowiskiem. Oznajmił, że nadal podtrzymuje swój wniosek o udzielenie 50% 
bonifikaty oraz kompleksową termomodernizację wszystkich budynków, w których 
znajdują się ośrodki zdrowia. Stwierdził, że biorąc pod uwagę samą tylko liczbę 
przyjmowanych dziennie pacjentów nie wyobraża sobie sytuacji, żeby w Gnojnie nie 
było termomodernizacji.              
             Wójt odnosząc się do wypowiedzi radnego zapytał, dlaczego w poprzedniej 
kadencji nie wykonano termomodernizacji budynków, zanim zostały sprzedane 
mieszkania. 
            Po burzliwej wymianie zdań wypracowano następujące wnioski końcowe: 
- w 2018 roku skupić się na realizacji ambitnego i kosztownego przedsięwzięcia, czyli 
budowie kanalizacji w miejscowościach Gnojno i Glinka oraz przebudowie istniejącej 
oczyszczalni ścieków (wniosek radnego Mariana Okraja); 
- podczas jutrzejszej sesji uchwalić budżet w proponowanym kształcie; w 
międzyczasie zasięgnąć opinii prawnej w sprawie udzielenia bonifikaty; w przypadku 
uzyskania pozytywnej opinii w tym temacie – zwołać nadzwyczajną sesję w lutym, w 
celu podjęcia uchwały a potem ogłosić przetarg na termomodernizację budynków 
użyteczności publicznej (wniosek radnej Marii Woźniak); 
- dążyć do radykalnego obniżenia wydatków bieżących w oświacie; 
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- podjąć działania niezbędne do obniżenia deficytu budżetowego. 
Projekt uchwały budżetowej wraz z zał. nr 3 stanowią załączniki do protokołu Komisji 

Planowania, Budżetu i Finansów. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
 
       Protokolant:                                               Przewodniczący Komisji Planowania, 
Barbara Czarnecka                                                         Budżetu i Finansów 
                                                                                            Maria Woźniak 
                                                                          Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
                                                                                            Marian Okraj 
                                                                           Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
                                                                           Gospodarki Żywnościowej, Handlu 
                                                                           i Usług oraz Ochrony Środowiska 
                                                                                             Beata Boś 
                                                                            Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
                                                                            Socjalnej, Oświaty i Kultury 
                                                                                            Artur Patrzałek 
 
 


